
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

Determinazione n. 74 / 2017   AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E 
PARTENARIATI

Prot. corr. n.  10082/112-2017/16361

CUP  F97E15000070006

OGGETTO: OGGETTO: Cod. opera 10082 -  Lavori di messa in sicurezza strutturale e 
sistemazione  facciate  -  2°  lotto  della  Chiesa  di  S.  Antonio  Nuovo  Costituzione  della 
Commissione giudicatrice e nomina dei Commissari. 

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso che  con determinazione dirigenziale n. 15 dd. 4.05.2017 è stato 
approvato il progetto definitivo del secondo lotto dei lavori di cui all'oggetto;

che  con  determinazione  dirigenziale  n.  2048/2017  dd.  7.09.2017  è  stato 
adottato  il   progetto  esecutivo  del  “Cod.  opera  10082.  Lavori  di  messa  in  sicurezza 
strutturale e sistemazione facciate - 2 lotto della Chiesa di S. Antonio Nuovo”con una 
spesa di euro 890.000,00 ed autorizzato per l'affidamento dell'appalto e degli interventi  
previsti il ricorso alla procedura negoziata di cui all'art. 95, comma 2,  del D.lgs. 50/2016 
ed  alle  Linee  Guida  n.  2  di  attuazione  del  D.Lgs.  50/2016,  approvate  dal  Consiglio  
dell'Autorità  con  Delibera  n.  1005,  dd.  21.09.2016  sulla  base  del  criterio  dell’offerta  
economicamente  più   vantaggiosa,  nel  rispetto  dei  limiti  previsti  dalla  legge  per  la 
fissazione delle percentuali degli elementi di valutazione e relativi fattori ponderali ; 

che  l’intervento  è  finanziato  per  euro  500.000,00  con  contributo  regionale 
straordinario,  concesso con decreto n° PMT/SEDIL/3382/EV dd. 9.11.2015, e per euro 
390.000,00 con avanzo;

atteso che:  

• sono  stati  invitati  alla  procedura  almeno  15  operatori  economici,  ove  esistenti,  
aventi i requisiti e le qualificazioni richieste;

Determinazione n. 74 / 2017



.

• il temine per la presentazione delle offerte è stato fissato nel bando di gara alle ore 
12.30 del giorno 16 novembre 2017;

• al  termine  di  scadenza  della  presentazione  delle  offerte  sono  pervenuti  n.  11 
(undici) plichi, di cui n. 1 (uno) concorrente singolo e n. 10 (dieci) RTI;

Dato atto che si rende pertanto necessario nominare la Commissione giudicatrice, 
ai sensi dell'art. 216 comma 12 del citato D.Lgs n. 50/2016;

Ritenuto di:

• costituire la Commissione giudicatrice dell'appalto in oggetto come segue:
 presidente:   dott.   arch.   Marina   Cassin,   direttore   del     Servizio  edilizia 

scolastica e sportiva, programmi complessi

 componente: dott. arch. Massimo Mosca  Funzionario Direttivo – Architetto 
– presso il Servizio edilizia pubblica;

 componente: dott. ing. Roberto Rovatti  Funzionario Direttivo – Ingegnere – 
presso  la Direzione di quest'Area;

• individuare, quale segretario verbalizzante, il dott.   Riccardo Vatta  Direttore del 
Servizio Appalti e Contratti di quest'Amministrazione;

Accertata 

la specifica competenza del Presidente e dei componenti della Commissione che si 
va costituire, come da rispettivi Curriculum allegati Sub A e B  e l’insussistenza nei 
loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui agli artt 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 
D.Lgs 50/2016;

tutto ciò premesso;

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL);

Visti gli artt. 77 e 216 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016;

Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

Espresso   il   parere  di   cui  all'art.   147  bis  del  D.Lgs.   n.   267/2000,   in  ordine  alla 
regolarità e  correttezza amministrativa;

DETERMINA

Determinazione n. 74 / 2017



.

1. di costituire, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed 
approvate, la Commissione giudicatrice per l'affidamento in appalto, con il criterio 
dell'offerta   economicamente   più   vantaggiosa,   dei   lavori  di  messa  in  sicurezza 
strutturale  e  sistemazione facciate  -  2  lotto  della  Chiesa di  S.  Antonio  Nuovo, 

nominando i seguenti commissari,  ai sensi dell'art.  216, comma 12 del D.Lgs. n. 
50/2016;

• presidente: dott. arch. Marina Cassin

• componente: dott. arch. Massimo Mosca

• componente:  dott. ing. Roberto Rovatti

2. di individuare, quale segretario verbalizzante, il dott.  Riccardo Vatta  Direttore del  
Servizio Appalti e Contratti di quest'Amministrazione;

3. di dare atto che è  stata accertata la specifica competenza dei componenti  della 
Commissione che si va costituire, come da rispettivi Curriculum allegati Sub A e B 
e l’insussistenza nei loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui agli artt 
4,5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

4. di   dare   atto   che   la   presente   determinazione   non   comporta     maggiori   oneri   di 
gestione diretti o indotti.

Allegati:
CV-formato europeo-Mosca.pdf

dott_ing_Roberto_Rovatti-cv europeo.pdf

IL DIRIGENTE DI AREA

 dott. Enrico Conte 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 74 / 2017



.

Determinazione n. 74 / 2017



 Atto n. 74 del 21/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CONTE ENRICO
CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z
DATA FIRMA: 21/11/2017 11:10:08
IMPRONTA: 7AE9D27DDE5641FC7104B6B795FF491C1D722A3487F23DD917179DBBA7E429F1
          1D722A3487F23DD917179DBBA7E429F187BAED411DFBC6BA478D3BB2BF7206A9
          87BAED411DFBC6BA478D3BB2BF7206A96F347A6ED961D329A6796A3315370DA4
          6F347A6ED961D329A6796A3315370DA4007CBEAEF85F17E5D2BDDA906F32EF64


